
Oggetto: OCDPC  566  del  28.12.2018  recante “Primi  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in             
conseguenza  dell’evento sismico  che  ha  colpito  il  territorio  dei  comuni  di  Zafferana  Etnea,              
Viagrande,  Trecastagni,  Santa  Venerina,  Acireale,  Aci  Sant’Antonio,  Aci  Bonaccorsi,  Milo,  Aci            
Catena  della  provincia  di  Catania  il  giorno  26  dicembre  2018”.  “Fornitura  di  un              
prefabbricato  in  legno  coibentato  da  destinare  ad  attività  di  culto  nella  frazione  di  Pisano               
Comune   di   Zafferana   Etnea”   –   Autorizzazione   a   contrarre  

DISPOSIZIONE    n° _________    del    __________________  

IL   COMMISSARIO   DELEGATO  

Visto l'art.107   del   D.Lgs.   31   marzo   1998,   n°112;  
Visto il   D.L.   7   settembre   2001,   n°343   convertito   con   modifiche   dalla   L.9   novembre   2001,   n°401;  
Visto il   D.Lgs.   02.01.2018,   n°1   “ Codice   della   protezione   civile ”;  
Vista la  Delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  28  dicembre  2018,  con  la  quale  è  stato  dichiarato,                 

per  dodici  mesi,  lo  stato  di  emergenza  in  conseguenza  dell’evento  sismico  che  il  giorno  26                
dicembre  2018  ha  colpito  il  territorio  dei  comuni  di  Zafferana  Etnea,  Viagrande,  Trecastagni,              
Santa  Venerina,  Acireale,  Aci  Sant’Antonio,  Aci  Bonaccorsi,  Milo,  Aci  Catena  della            
provincia   di   Catania;  

Vista la  OCDPC  n°566  del  28.12.2018  recante “Primi  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in              
conseguenza  dell’evento sismico  che  ha  colpito  il  territorio  dei  comuni  di  Zafferana  Etnea,              
Viagrande,  Trecastagni,  Santa  Venerina,  Acireale,  Aci  Sant’Antonio,  Aci  Bonaccorsi,  Milo,           
Aci   Catena   della   provincia   di   Catania   il   giorno   26   dicembre   2018” ;  

Visto il  D.P.Reg.  n.  718  del  16.02.2018  con  cui  il  Presidente  della  Regione  Siciliana,  in  esecuzione                
della  Delibera  di  Giunta  regionale  n.69  del  13  febbraio  2018,  ha  conferito  all’ing.  Calogero               
Foti  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Protezione  Civile  della            
Presidenza   della   Regione   Siciliana;  

Visto il  D.P.Reg.  n.547  del  18.02.2020  con  cui  il  Presidente  della  Regione  siciliana  ha  differito  la                
data  di  scadenza  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Protezione  civile             
della   Presidenza   della   Regione   Siciliana   al   29.02.2020;  

Visto il  D.P.Reg.  n.716  del  02.03.2020  con  cui  il  Presidente  della  Regione  siciliana  ha  differito  la                
data  di  scadenza  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Protezione  civile             
della   Presidenza   della   Regione   Siciliana   al   15.03.2020;  

Visto il  D.P.Reg.  n.1167  del  19.03.2020  con  il  quale  viene  differita  la  cessazione  dell’incarico  del               
Dirigente   Generale   alla   data   del   17/04/2020;  

Visto l’art.1,  comma  1,  della  OCDPC  566/2018,  che  prevede  la  nomina  del  Dirigente  generale  del               
Dipartimento  della  Protezione  Civile  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  quale           
Commissario  delegato  per  fronteggiare  l’emergenza  derivante  dall’evento  sismico  di  cui  alla            
medesima   ordinanza;  

Visto l’art.   2   dell’OCDPC   566/2018   con   la   quale   vengono   indicate   le   deroghe   alle   norme;  
Vista la  disposizione  n.09  del  07.01.2019  che  nomina  il  Sindaco  del  Comune  di  Zafferana  Etnea               

(CT),   ai   sensi   dell’art.   1   comma   2   OCDPC   566/2018,   Soggetto   attuatore;   

 
1 / 2  

Luigi.Deluca
Font monospazio
370

Luigi.Deluca
Font monospazio
17.04.2020



Vista la  nota  del  Commissario  Delegato  prot.  1487  del  07/01/2019  con  la  quale  è  indicata  la                
documentazione   necessaria   alla   rendicontazione   delle   spese   sostenute;  

Visto l’OCDPC  566/2018  e  in  particolare  l’art.15  comma  2  che  prevede  l’apertura  di  apposita              
contabilità   speciale   intestata   al   Commissario   delegato;  

Vista la  nota  346  del  02.01.2019  con  cui  il  Commissario  delegato  richiede  l’apertura  di  una               
contabilità   speciale   presso   la   Tesoreria   di   Palermo;  

Vista la  nota  MEF-RGS  2808  del  08.01.2019  che  autorizza  l’apertura  della  contabilità  speciale             
n°6115   intestata   a   “C.D.   DIR.P.CIV.   Sicilia-O.566-18”;  

Vista  la  nota  prot.  n.  55071  del  08/10/2019  con  la  quale  il  Sindaco  del  Comune  di  Zafferana  Etnea                  
ha  chiesto  la  dotazione  di  un  prefabbricato  in  legno  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  culto                 
della   frazione   di   Pisano   la   cui   chiesa   è   stata   danneggiata   dal   sisma   del   26   dicembre   2018;  

Vista   la  nota  59502  del  29/10/2019  con  la  quale  il  Responsabile  del  C.O.R.  Dirigente  del  Servizio                
S.07  ritenendo  di  dovere  dotare  la  frazione  di  Pisano  nel  Comune  di  Zafferana  Etnea  (CT)  di                 
una  struttura  in  legno  prefabbricata  da  destinare  temporaneamente  a  luogo  di  culto  ha              
proposto  la  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  nella  persona  dell’Arch.            
Arcangelo   Ruffino   dipendente   del   DRPC   Sicilia;  

Vista la  Disposizione  n.  745  del  15/11/2019  con  la  quale  è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del                
Procedimento,   l’Arch.   Arcangelo   Ruffino   dipendente   del   DRPC   Sicilia;  

Vista  la  nota  n.  3824  del  23.01.2020  con  la  quale  è  stata  convocata  la  conferenza  dei  servizi  per                  
l’acquisizione,   dei   pareri   necessarie   per   la   realizzazione   delle   opere   in   oggetto;  

Visto il  Verbale  della  Conferenza  dei  Servizi  del  31/01/2020  con  il  quale  è  stato  approvata  la                
conformità   urbanistica   dell’opera   da   realizzare;   

Visto la  Disposizione  n.  868  del  13/12/2019  con  la  quale  si  è  approvato  il  preventivo  di  spesa  per  i                   
lavori  di  sistemazione  del  piano  di  posa  per  la  collocazione  di  un  prefabbricato  in  legno                
coibentato  da  destinare  ad  attività  di  culto  nella  frazione  di  Pisano  Comune  di  Zafferana               
Etnea;   

Vista  la  Disposizione  n.  869  del  13.12.2019  con  la  quale  si  è  approvato  il  quadro  economico                
preliminare  e  il  preventivo  di  spesa  per  un  importo  di  €  220.700,00  oltre  iva  e  somme  a                  
disposizione;  

Vista  la  determina  di  proposta  a  contrarre  del  RUP  n.  015  dell’11.02.2020  con  la  quale  indica  di                 
procedere  ai  sensi  dell’art.63  comma  2  lett.c)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  per  la  sola                 
fornitura  e  posa  in  opera,  con  affidamento  diretto  con  consultazione  di  almeno  5  operatori  da                
avviare  sulla  piattaforma  telematica,  di  un  edificio  in  legno  coibentato  da  destinare  ad  attività               
di   culto   nella   frazione   di   Pisano   del   Comune   di   Zafferana   Etnea.  

Ritenuto   di   dover   provvedere   a   riguardo  

DISPONE   

Art. 1. Di  prendere  atto  della  determina  del  RUP.  n.015  dell’11.02.2020  e  di  autorizzare  il  Dirigente  del                
Servizio  S.02  Gare  e  Contratti  a  procedere,  ai  sensi  dell’art.63  comma  2  lett.c)  del  D.Lgs.                
n.50/2016  e  ss.mm.ii.,  all’affidamento  per  la  sola  fornitura  e  posa  in  opera  di  un  edificio  in                 
legno  coibentato  da  destinare  ad  attività  di  culto  nella  frazione  di  Pisano  Comune  di  Zafferana                
Etnea,  mediante  consultazione  da  avviare  sulla  piattaforma  telematica  di  almeno  5  operatori             
economici   per   un   importo   complessivo   pari   a   €   220.700,00.  

Art. 2. Di  notificare  la  presente  al  RUP  che  provvederà  a  trasmettere  tutta  la  documentazione              
necessaria   per   l’espletamento   della   gara   al   Servizio   S.02   Gare   e   Contratti   del   DRPC   Sicilia.  

Art. 3. La  presenta  disposizione  verrà  pubblicata  con  le  applicazioni  dell’art.  29  del  D.Lgs  50/2016  e               
ss.mm.ii.   e   del   D.Lgs   33/2013   sul   sito   istituzionale   del   DRPC   Sicilia.  

Il   Commissario   delegato   ex   OCDPC   566/2018  
Dirigente   Generale   del   DRPC   Sicilia  

Foti  

 
2 / 2  


		2020-04-17T15:00:24+0200
	CALOGERO FOTI




